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Tmi j ciltrn iUUk ťíenivr WMMfiSM ilomJi TI ruiM — ' zpráv
i) iihájifoí italská ofíosívy dá mí

ko rádo doáb by k dohodl m

opojenými Wtáty v pwutkovfnh
u vytHtovulivkfvli otázkíidt nu

Vuetifktw nMvi A wdl Iv-h-

Japonci rádi mt-l-í by valnou
nik ii v ("uté V doLí tiiíru bpoj'
n' Stály jiiié stály by pťvní' na

soudili in ydiral Cndori opět
tii zeliájíJ mocný puku m d(mm
imwuhú příst íviíbo wfiata
Tvrstu jnž Jy hlavni plU-mo- 4

Američtí typografové pro énnko-ilúvaimko- a

lamoaUtnont I

('híeaifo fll li) nížinu Tíik
1 au S H u Wv C K — Mc

zíoíírodní typoví
íifí-k- uon? na

vfs konvencí V Colomdo Hprínj
Colo díř íideraiické zprávy i- -

fcftjjff Mezinárodní české f V'f- -

yraříeké unie č U'!0 p Karla

Špatného i Chícuya přijala jed-

nohlasné rcsoluci vyslovující t-

upni amostatný česko-slovensk-

stát Význam této rcsolne

ocenit uvážíme li že v me- -

doavt!duíci Mvých ámtdudi uh

pífomoá krise u tlak vropských

dpojeneřt muže je přinutili k po- -

vntupii Itulir do války í)d Ttdmí-- u

až k moři Italové v minulém

týdnu jevili nebyiejtiu éínnost

n dělostřelecké bombardování '{volnosti v jistých věcech lapott
ko je schopno poslali lišíce tnu skávalo každého dne na své prud w) í "mm: n-- :
žu do Ruska k scsílení ruské

fronty Japonské lodí které mo

kostí Í7ed několiku lny vojeníil
odbornicí předpověděli žV Itálie tm
zahájí mocnou ofensívu tohly by bylí poslány do Atlanti
holo léta 1'rohlašovfllo se že J

lalíe má dostatek reserv stejně ja -

ko Mřelivii a ?e 'itcrál ('alrna
a

ku skrze J'íinamský průplav mo-

hly by do značné míry přispěli k

poraž-- ní německých ponorkových
plánu JajMinské lodě mohly by
dováželi tili Jí a jiné potřeby lla
líi a mohly by umožnili použili

M) italského vojska pro kté
ré Halíc nemá střeliva ti jiných
potřeli

zínárodní unií j" orjanísovátio
pře 70000 íiKTM-kj- f li typojmifů
ve í70 "iif íjuÍí'Í''I
Uesoluee vedle toho že bude

ríena vscmí cleny unie dojde í

pozorností vládních a politických
kruhíi tím že zaslána byla presi-denti- i

Spojených Států místopre
sídentu ' fiík u kongresu jí za-

hraničnímu výboru
České typografické unií č :!'!0

vzdává tímto ústřední výbor
Národního Sdružení srdeč-

ný dík jménem celé větve

je schopen ulevítí in ku ii a ruská

Vojtka jichž situace není dopo
sud plné uspokojivou Na svém

postupu na Krasu Halové budou

nuceni čelil! velice vážným pře
kážkám I 'ohlední jejích tlápot lia

počátku tobolo léta byl zastavějí
po lé kdy Rakušané liyli zatluče
ní k Sun Martino na Krasu a až

ku Diiíuo Jiří pobřeží "Od posléze

Kdo pttal papežovy mírové návrhy?
1'x'rn Švýcarsko srpna

Ačkoliv papežova mírová noia University o
jmenovaného místu Halové nalé

zají se jenom patnáct mil od Ter
1 stu ale obtížná krajina dělí je

od jejich cíle Následkem folio že

1'nívcrMÍIa stálu Ncbraska zahrnuje následující kollejc aoperace vedeny jsou v krajině

bla datována z Vatikánu pova-

žuje se zde za možné že napsánu
byla v římsko-kutoliiké- klásle-l- e

v Kilisieileinu kile kníže J'ie
lovv J')rzbertfcr baron Jíílteii ba

vorký vyslance u Vatikánu ba-

ron Mulilbci-- j pruxký vyslanec n

Viilíkánu a vrchní jcnerál lesu-il-

rakouský poddaný měli pora-
du AčkiHív papež nouiinclně jest

lornalé vyžadovalo delší dobu

lopravení dél na nové posice roz

šířeni železnic a dopraveni potřen
pro nový nápor než podobná prá
ce na jiných frontách Od pádu

KOlli) AMSOKVKNTf

Kojjig i mi'ní a vři
i citklskA kojjj-:- )

uosroDAiísKÁ Koidii
JNIONVKSKÁ KOIlKJ

KOld- -

li::krickA KOIIKJ

IďiKAlíSKÁ KOI UM
OlJt HODNÍ SKOKA

'ZDfi„vVACÍ ŠKOLA AUSOlVKVI Č

škoia kkásnvcii cmj"m
KOIJKI PRO rčITKKH VVssí ŠKOIV
iioscodAiíská škola
N Jih Ji A SS K Á 1 1 OS 1 o D A lis K Á SKOl--

t
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tforíce Italové nalézali se na po

iiii-Í- neboť nejen prokázala
SVOU pollOloVOst II OlblallOst české

věcí alf prokázala před širokým
forem národu našemu cennou služ-bi- t

a je tak příkladem jitjýnr
I f' I

iiickým orunisacím
iíesoiiiee sama ní :

Uesoluee pro neodvíslosl (

Protože lato velká l ka )

vytvořena na zásadě vlá y od

sužují svou spravedlivou n u-
- ze

hDiililii-i- l tolio jemuž vládu' ii ii

protože jhiiie vstoupili du této

světové války ne pro své vlastní
rozmnožení moei neb pro ja'(ýko
Jív jiný niaterieliií prospěcM než

pouze proto abychom zaln' pečilí

spravedlivý ii trvalý mír lín že

bude zavedena v eeléni svít vlá-

da demokracie a ochrana pr v ná

rodu malých neb velkých i

zonpoveuny m za tmo notu ma se

zde za to že vyvolána byla z

a německou stranou stře
du a zhotovena byla před měsí-

cem kdy Matyáš Krzhertfcr vůd-

ce německé strany středu nalézal
se ve Švýcarsku l'o svém návra-

tu ze Švýcarska prohlásil posla

malém ale jíslčui postupu
Stávka Prům Dílníků Svéta ie

neuskutečnila
San 1'Vaticísco Ctil 22 srpna

Mír a kTid převládá v severozá-

padních státech ve Washingtonu
Oreuoini Jdahii a Montaně kde

I 'tii ji pru prvý semestr otevře se ve sdedu 2 'ní

Stlldculi lloOI i'C

nce Mrzberjer že snadno mohl by
doeílíti míru kdyby měl krátkou

♦ ež liejti českému jllZV zr4oje obdrží boda a i c:

mělo dojili k velké a všeobecné

stávce tisíců jndiislriálrifeh dělní
kli svéla zainěnfiiaiiých v různých
industriích a zeiiiédčl-- ! ví jež nu- -

jakol kohiV se il'' Jiin-o-rozmluvu s iialfourctn anebo Ilov
lcm (Jeorf(ciii e Německo v tělo

I 'ivécí iičfkivii didút LciiU i mhmu-

O dal í inlotiiiace pišle na adresucovaiio okolnosti ze velké množ

protože president Wilson

hlásil zn základní základu

níž naše zem bude trval v

rekonstrukci Evropy že

na

ji! íští

ádll Ý

ství' německých žurnalistů přihy
lo v jioslcdníidi dnech do Švýcar
ska Jeden z nich v rozmluvě ne

švýcarským redaktorem prohlá Lbe trarsil že Německo musí docílili mí

ru před zimou jinak zahyne Ně

necko jak se zdá doposud nevě

STATION A

tížena a připravovánu byla jejích
vinici 1'okud je známo všechny
industrie které měly hýli postiže-

ny touto stávkou json v pravidel-nen- í

chodu a až doposud nebyl

pokus provést i rozkazy e

Uovviina disl rikl ního sekre-

táře 1'rúmyhJových Dělníku Své-

ta se sídlem ve Spokane který
radil aby ovoce bylo ponceliánn
hnití na zemi ti aby dčlníeí

v kouslrukučíeli pracích
složili svoje nářadí Konán byl

zatčen ve Spokane a s ním asi áe

sfndvticet vůdců 1'růiuytdov velí

Dělníků Světa čímž jak se za to

má zabráněno bylo stávce K za!

cení těchto vůdeíi došlo na udpo-ručen-

plukovníka Clareuec K

Dentlera velitele armád v Spoje

ří že Anlie je pevné rozhodnu-
ta pokračovali ve válce až do té

LINCOLN NEERASKA

doby kdy spojenci budou moci

diktovali podmínky míru Raku

národ nemá být nucen žít i pod

svrchovanou vládou jíž si nepře

je u protože (VSI se svým irjbliž-js- i

n přibližným národem Slováky
vždy již-- od Matného počátku vál-

ky projevovali svou nechuť k u

a hlubokou nenávist k

habsburské vládé - nedávno svý-

mi poslanci ve vídenském parla
mentě žádali Hvobodmla demokra-

tické (''echy
budiž proto usneseno Meziná-

rodní Typografickou Cnií shro-

mážděnou na svém sjezdu že Ce-

chy mají být naprosto MVobodny

u Jteodvisly
Hudíž dále usneseno že apelu-(řm- e

na presidenta Spojených
Stúttt a na naše zástupe v koti- -

šane a Nemei provádějí w Švý

Celý vít Čelí nedootatku maua

Wnshiiijtoii D C„ 22 srpnu
llerbcrt lloover jiolnivní tidmiuí

Mrálor varuje Amerik u pred ne

carsku mírovou propagandu ve

velkém měítku Všechny jimi
kontrolované časopisy přinášejí
články v kterých mluví se o nut-

nosti obnovení míru Nofé míro-

vé časopisy a pamflety se objevu-

jí ťasopisy tyto jsou ythťny
v řeči francouzské i německé

Plány o ijcdnoccné jihoulovanaké
říši

Spojenci čelí vclkčmu nedoHtutku

pňcnicc

Washington D (' 21 srpna —

1'foiilaiuje že Spojené Stály a je-

jich spojenci čelí nedostatku tUO"

KOOOOO bušlů pM-nie-
e leč by no-

vá úiporuá opatření bv la přijala
llerbcrt lioover ředitel potravní
idmuiist racc opětné obraci se k

nýeli Států tm severozápadě pouč
vadž tento nič za to že tahová

i
stávka poškozovala by válečné

Ruská armáda potřebuje nutné
nemocničních potřeb

Petrohrad 2' srpna Pře-

hled siluaee V Ullskll llčiučil byl
Drcni Krankem Hilliiijrsem z Clí-eají- a

jedním z odborníků Ainerí-"kch-

čiTvenčho kříže po doko-

nalém vyšetření poměrů v Petro-
hradě Dr hillilieH sděluje z"
ii'oatímní vláda čelí přítomné
krisi s veškerou eiiei-i- í Pres to
že nalézá se před ní úkol

éejné vážný je naděje že zhostí
se je j čest lič Americká tiissie

plány Spojených Států

Týdenní zprávy válečného odboru
i merie ii en iiitn i yíittitíWashington D (' 'Jl srpna

1'rvní úřední přehled válečné čin

nosti Spojených Slátů Innle vsV 5

- - ii

vyhnul se zbytečnému mrhání
t

a

jselřll punžív ánílll jiných
lehlehovin Kdyby každá osohi ve

SpoJeliýe Slálech ušetřila libru

'i'' !'
dán v několika dnech sekretářem
Haketeui a po č hiidon kažlého

i týdne vydávány zprávy o tako v "!' "' IHWHHV l!l- -
IKliHUU

- :
' eiveiielio krie byla srdečné 1IVI

vých záležitostech o kterých Ku j i ' j ni se ii isiie!) i i oi uši '
' ' I i! i I l I 'I l J í I l I vládou a pólu

rařiž L''J srpna - !)iďinitiviií
ilány pro reorpmísaci nového slo-

vanského státu dohotoveny byly
právě zástupci Srbů Chorvatu a

Slovincii kteří projevili touhu

spojili tyto národnosti v mocnou

Jugoslávií Základní složky tělo

společné dohody uveřejněny byly
v úředním orjfáuě srbnké vboly V

společném prohlášení se praví že

splnomocnéní zástupci Srbu Choř-vati- i

n Slovíncň uznávajících lou-

hu svého lidu Jo zbavení se eiÍJiO

jhil a po utvoření neodv islélio ná- -

doslat masa kterému čelí ce-

lý svět Stejné laké naznačuje že

možno očekávali vysoké ceny ma-

sa a zvířecích produktu po radu b l

následujících lloover číslicemi

naznačuji' že stáda hovězího do-

bytka ovcí a vepru ve Spojených
Státeeli rychle poklepávají ve svém

počtu a že v zemích evropských
spojcliell bfZV budou U kolice si'

zásoltami Vysoké ceny luzy roz

šuí se na sádlo máslo svr lcži
Všechny luky oleje a vlnu ' to
ho důvodu odpoiučujc I i

vládní koni rolu vývozu niaa 'Aú

dá pak pěstitele dobytka aby u

činili plány za účelem lozinnuc
ní svých sláil dobytka Vídá nbv

bohatá sliedni líída a lidé L I í í

nepracuji rukama ulonedi se v

spotlcbé masa a poneelinll vjre
ho jovnikiiui v Kvn pč a muum a

íeuaui zeuiéhi iiaiiým ve válečných

zKyle možno mluvili ani liv sr po poji nei i

ue již n ní se zdravotním!U
leto vazu

prohlášeni

jíresu že celá váha Spojených
Státň v budoucí mírové konferen-

ci má být i použita ve prospěch
neodvislosti ('ceh a budiž dále

že kopie této resoluee bu-

diž zaslána presidentu Spojených
Státu vicepresidentu jako před-

sedovi senátu řečníku domu

a předsedům zahraiiiéních

výboru obou domu

Tak zní resoluee jež přichází
nejvýš véasně a jež jíslě i éeé
mu a slovenskému délnictvu bude

dalíí jiobíiikujii k usilovné práci
pru ee svého národa za iiioíem

pro tletnokracii a svobodu !

Bouře i hladu ve Finsku

Londýn 'JI srpna K velkým
boiiiím l hladu došlo v čelních
iiiésteeh ve Kinsku dle zpráv ZÍ- -

Iloivi ra jsourušila nutná opatrnost JVcsiui

povaha těchjo zpráv dosud učni
známa Sekretář Maker prohlá ul

ze je jenom správné když verej
uost Innle zpravována o loni co se

-
odlion-ii- armády a s ruským t i

veiiym klíem Pjes u že ťllské

irraiiisíiee učinily vše možné aby
zvM-d- výiidui všech neinoeiiič
nich iiUieb armáda doposud má

jch vilky nedoslatik ií je třeba
rychlé pomoci z Aiiutiky Ani"
ucha komi-- c luluje pečlivé1 tyto
pilichy a učiní o nich V ease en

léjc pokud vojen kýini rádci u

znáno bude lo za přípustné Az a

vani od léi li trhu vyjímaje Ka

muly a Spojených Státu kle

týcIi nakupovali pn-i-
l válkou

Kllslťi- zásoliy in mohou liýtj
ny llulhaiski' a ruuiunski" zásobv

llioci Celil rálníeh Uloeleistí
t esta z Austrálie a Indie je ( j

krále tak dlouhou a tolm duvo
du vy zaduje třikrále tolik cau
tejne Juko Inklile tlik in Ind
meh loilf jako je helia e

i lantn lýeh piísiavn
'

jižní A

iitcťice loku Ictosiiilio řiroila j ii"

roiitiiiiu státu usnesli se na zakla
dn-- oriíiuiisace Jugoslávie Ten
to stál Srbu Chorvatu a Sloviu
i Ů bude volným a neodvislýui klá

ucjki alsíin poilriibiiouMinulu

právu
lovstvim s nedělitelným územím a

jettuotuou iioililunosl I J i in I to

inerická voj-k- a ociiiioit e na ti
levní linii ve 1'iaucii členní zprá-

vy tiepuehý bné budou vvdáváus
uložené na zprávách jfcnerila

Pcc-hinii- a S iihledcm na pověsti
které v pooJediii době se vv nji-l-

tddedué ilomnělých pulirom a

tmiického vojska prohlásil lia
ker in vláda minuji pud veřej

iudtistt lích 'Niťnaeiiji e velk
koiiKtitučn! a parliimeiitáriil mo llllloslvt Inilsa je po!(Hfci Ze se Tatití vojáci usmrtdi sveho

velitelevci uíeli není rálníi h i mi do Ní'- -

Vsi I lil!v i

plj Pel rolu íjI 22 srpna
lucrku II to uvádí u IdilVlií pl iel

ui proč mělo In dijiti ku v i ol

tile

I ' J" '' "r" ' oi e ni " bv la získánu prt lnici ni K i o

kvm ii
Ctsiipi!! NtiViileuicn

o usiuiciMií vojáky je
poli av U aiin spojein i pšeničtié

liotiky unjiji juko pijliv-l-
k osiatniui chli btv máni k

ibi ui válečného chKbn lloovťi

ti kontrole vývodu Odpi-- i učiije
také aby véti pozornost
bl se řvtiúm jitlú tnn nul In

Ol l"e jedčilo Od tth ijeiii V!

řkauýcli z Kodaně oso všude k

pleněni obchodu s poiraviiiaoit a

autority zmocnily m všech áob
které zůstaly Pořádek je obnovo

áu vojikem

yDitlcáité podáni jipoiuké tniie
Washington t „ srpo

Nu výsledku vyjednávání nnvi

jiip!tkoti luivdí která v miuu-lýci- i

dnech píjc du Spujenvch
' Státň M vládnliai úirdiiiky spo
civtlti blldoU lejs-U(- i dlj'ťo iti- -

ck vmtiihy v budousmti tuci
Spojenými Maty u lepoiNltctu
li té Upevněni ruské lioils i

(bUclios t inv ViM podiíciij nff l

títli Ml áb-- pbmF ni skd i"t

narchie pod dynastii Kuradoidé-viť-

kteří vidy byli věrnými ná-- i'

"lu n kladli vidi minulu nad vše
ehnu o tatiií Trnto stát jincnova-t- i

bude se "Království Srbo
Chorvatů a Sbnineň" a bude mí-

li společný ndťiiíik který bude

loiičetiÍHou ptílomiivch oiUiiakt

nátodtiOíiti těchto Všichni líi nA

todové budou fovnojiráv nýnii
iíed nákoncm a stejné takě dví

beely eyrillu ttinka hudou
pouíivánv rovnoprávní v v#b

VšechiM tUnuná náhnifiuU {

loidioi volím a vvlášté Pak PIVo

ugsti putiných podohuVilt plév
Chyntaný cennui potrsvin

Washington D Clt 'J i st po i --

Crlonárodnl soupis potravin m

toiÍMivný jnákoiieni o koutiol

potravin piijnlíiit nedávno koti-yrcM--

tihj(ii budu v rte
možno iřjkrttiiu odbor in nemé

dětství Jlátl Cřllsii piávě vdOk'

ukíuje ée prov rdcii bude soupis
(Mi druhů iuimIi pi littviii a v

tom iithinuty tm Ion #(isohy ort

fmntát h e sklfldištk h v pím ho

k ptiulukee hiivéilii didivlka v' "'p"! 'o g zavcboMi bvu do
ntsi čím v!iisU i 70'HMMmi ku !i"M!ue žiiind prui' e ve Spo
si V íťUileh západnic1! u i '{ h )'' h Sltc h a 'iV imdi ťSiiSi

Hojencň pukiesld n 4 i imni ku Jtvdué lititu piMucm umukv tia

't V svétí frtk poklesl) b'idili jinou "vtejtl VÍÍtviaot
a 'OsOIHMI Jt„ňt Produkce o { clMn)tmi Fraic ie tlle Au

poklesl ii (HtilitlHl v tón mí s"'' l ItcLťie tlie odtiadu p II "
i 17'il (HSI v #iui( ni i h 4 j

1 1 %i lutlsí ícp"i ItiviM
v piulili

'di Portášova jen ludcvd s# v

aktivní tluhr ud íalMjcui valkv
Kt-l- setniua vojs(kú odoprelii o
'' ""Ví jiticieiVdíH-li- velitele
i e4 feunal í'urifisvv nsiidil a
b netniu1 byU uUbl oj iu i) v úd
' tVípoiijfv iiitietií Vibmueuci pi
ť "I klidil gMieáln l'U!irt-V- i a

Miiih jj ihiř ti#é p"iiii-
- nu

Ii!t ii- do U V ili

M%ittu Oorkij ř'' ♦pjtniftui
IViU'iiip st ppi V i

'' tu l inku klrry fdi)#vd

jpňdnpii tl i 1 tMM Ml dvrtoolt iiosh cř JJW um (u

dfch h f v ď tnáťh h ipíiíroáh
IvVrhlý otpi pinvcdt-i- i npe pt#

jinde t rtktm o ól Mnt ttt ' p— II- - v l ) 'ft IMíil iun'l p

diiki1 Vfpiil
V ť SjeVjliýtU H iiti"! I iM h i )U'lavii litiv jv

ipjnVt4 fl tt J f K H kwntV dí %'llv llolluíiilf ('oáajivkv ftuvtd

sdrpv h none k v mi ion(ikml ttvně i íitkn ktoiicU
A di n'Meiiilťy v'ic k dky Luh! „šbuieiiHtvi hl#vnéy
vlMtuí Nvnii o tom sporu #- - Jv4Máv4i4 Jilifvn budvu min
poit-k-

u !# éUkatí jut
kMi-'řťj0ji-

pliv K dřihUř bmiť" jfml v rukou dva trumfy ktotr (
dum-ř- Novou i U hhn tvortlj

Hti{ lnoiuo ptfMiírtl Japukjj#1 ůévwl tHii4 Jih"b)vitv

dfvslut itetiuit ti hU ní H puti!
: f Ml lot e l U ťe iijniv h illiU iiiť n ttOll po (r ti M A '4'V- hol o utn ki-- i Vl%iiiik 11 11 v

'l-d- t i- —liditeth V t Pak itislfdovrtti U' t H MMMMNNt řili V i ť lilii !U p ii!' H i4U iiniuni i v ktil- - m Juoiesv iív pivdi' ovoé o a i 'y ( kiisiVT iv J iiri
kv svO# t Oi tu k"U t u p i Vmi ve

tví pkfnMVil V# svyih iujh
uVj vvyPh ťiK h u jHje„

i J4 K í
Spojepy h Mii?t h

nui ti nnttu i"to Hi íájmu vitftdy rovnyvu ptáv
"iMM luukvh 2tt0i (i j H pártwlnnsti j tiimí by
ketb Minsky )VVIč !týf h itii j jati ké ni (Utl lud-ódn- é

Ž V Jtpioku % y tiMlt tuuoh zvřené tm ve hny Nrd
uU v { 'tbdku Úlky ilu-- s

jm JmM takto JedPHrn4 lulU hy
♦ lem Mtlt dluHoíkrnt Iho 1 niii!n iibvvtffl hU h?
ki j ♦ Ipdipi tvkUivti AiU p hiiřM'tiňti !„tr„ pl(!j n#(Uévk ri

iim Js?I'i rt hwn U % X 4 Jcjtvh wtUH-iit- I tlskt f
4 P'm H linj i V prrUii vi-- l

kV jak nejisté y j i!(it íe fň
ii i i J I HK1 ídfť

V"' '"-kí- i nkirtit i ie j

bud ťiplny #hu kklUcu W
dv lofoi waie i( kmo #npčdH
iým ndboiftu JuIm oděv d4u

Ptřiviivnv4 dmínit#i i

lídlti bude sví vrit řdiVpé lni

iéklildl #ftty rh ltiltk 'o

rr"tj( v#tif id p#v i
iiáhi éuv o tltí '„v

!

I"t4tk ruin (i tu u (Vjiííív imi 'H' n „t IU4í-j- mHlO-- ň

rlH Ifji
I l 'k4 1 4

prrl uUmii hi I iiijit4i let!b't-4- Mvhv i u--

4 ffJi kPťí eií%iit J A l6v H v#U! j#4 VI ll P! I řttl v kil ví
íW ti k iil i!# a? if 9i pal--i imm 1 i f "i řsi i ii t i hU iv 4t „iii „ - i

1


